
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Волгоград

Об утверждении состава государственной экзаменационной комиссии 
для проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования 
в Волгоградской области в 2014 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 "Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования" в целях организации и 
проведения в установленном порядке единого государственного экзамена на 
территории Волгоградской области в 2014 году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый состав государственной 
экзаменационной комиссии для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 
Волгоградской области в 2014 году.

2. Государственной экзаменационной комиссии для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в Волгоградской области в 2014 году 
руководствоваться в своей работе действующими федеральными и 
региональными нормативными правовыми документами, 
регламентирующими проведение государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр образования и науки 
Волгоградской области А.М.Коротков



УТВЕРЖДЕН

приказом
министерства образования и науки 

Волгоградской области 
от 2014г.

Состав
государственной экзаменационной комиссии для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 
Волгоградской области в 2014 году

Коротков
Александр Михайлович 

Савина
Лариса Михайловна 

Додина
Надежда Петровна

Абросимова 
Алевтина Аркадьевна

Авдеева
Надежда Васильевна 

Агринская
Светлана Анатольевна

Азизян
Оксана Александровна 
Аксенов
Александр Владимирович 

Аксенова
Светлана Алексеевна

Алексеева
Ирина Сансезбаевна

Алпатов
Юрий Михайлович

Арляпова Татьяна 
Никоновна

Бабинцева
Валентина Ивановна 
Байгарина 
Татьяна Васильевна

министр образования и науки Волгоградской области, 
председатель комиссии

заместитель министра образования и молодежной политики 
Волгоградской области, заместитель председателя комиссии

заместитель начальника отдела дошкольного 
образования министерства, секретарь комиссии

и общего

Члены государственной экзаменационной комиссии: 
начальник районного отдела образования Администрации 
Еланского муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)
старший методист муниципального казенного образовательного 
(далее -  МКОУ) "Методический центр" администрации 
Алексеевского муниципального района (по согласованию) 
доцент кафедры автоматизации технологических процессов и 
производств филиала ГБОУ ВПО "Национальный 
исследовательский университет МЭИ в г.Волжском" 
(по согласованию)
начальник Отдела социальной сферы администрации 
Быковского муниципального района (по согласованию) 
начальник отдела образования администрации Клетского 
муниципального района Волгоградской области (по 
согласованию)
заведующая методическим кабинетом муниципального 
казенного учреждения "Инспекционно-методический центр" 
Администрации Камышинского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию) 
методист информационно методического отдела 
муниципального бюджетного учреждения "Образование" 
Старополтавского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)
начальник отдела образования, культуры, молодежной 
политики и спорта администрации Нехаевского 
муниципального района Волгоградской области 
(но согласованию)
главный специалист отдела образования администрации 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)
крнсультант отдела по образованию администрации Дубовского 
муниципального района (по согласованию) 
начальник отдела образования Администрации Ленинского 
муниципального района Волгоградской области 
(но согласованию)



Байдакова 
Ксения Эдуардовна

Балахонова Ольга 
Валентиновна 
Бассанская 
Наталья Викторовна

Баумбах
Ирина Сергеевна 

Бганцев
Виктор Витальевич 
Беденкова
Елизавета Владимировна 

Бережной
Александр Николаевич

Берлизова 
Надежда Ивановна

Битюцкая
Инна Александровна 

Болотов
Николай Александрович

Боярова
Елена Геннадьевна

Бурлаченко 
Олег Васильевич

Бурханова 
Елена Евгеньевна

Бутенко
Анна Викторовна 

Вамбольдт
Светлана Григорьевна 

Василенко
Александр Александрович 

Васильева
Татьяна Михайловна

- техник кафедры "Строительные дорожные машины и 
оборудование" Волжского института строительства и 
технологий филиала ГБОУ "Волгоградский государственный 
архитектурно-строительный университет" (по согласованию)

- ведущий специалист отдела общего образования департамента 
по образованию администрации Волгограда (по согласованию)

- начальник отдела по образованию Администрации Ольховского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- методист комитета по образованию администрации 
Жирновского муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- начальник отдела администрации Алексеевского 
муниципального района (по согласованию)

- директор муниципального образовательного учреждения 
основной общеобразовательной школы № 55 Красноармейского 
района г. Волгограда (по согласованию)

- главный специалист отдела по образованию администрации 
Серафимовичского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

- председатель комитета по образованию администрации 
Калачевского муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- ассистент кафедры экономической теории и управления 
Волжского гуманитарного института филиала Волгоградского 
государственного университета (по согласованию)

- ректор государственного автономного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования 
(повышения квалификации) специалистов "Волгоградская 
государственная академия последипломного образования" 
(по согласованию)

- заместитель председателя комитета по образованию 
администрации Калачевского муниципального района 
(по согласованию)

- проректор по учебно-воспитательной работе федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования "Волгоградский 
государственный архитектурно-строительный университет, 
доктор технических наук, профессор (по согласованию)

- главный специалист отдела образования и молодёжной 
политики администрации Котельниковского муниципального 
района (по согласованию)

- педагог-психолог муниципального образовательного 
учреждения лицея № 5 Центрального района г. Волгограда 
(по согласованию)

- начальник отдела по образованию Администрации 
Старополтавского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

- директор МКОУ Червленовской средней общеобразовательной 
школы. Светлоярского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

- консультант отдела по образованию, опеке и попечительству 
Администрации Чернышковского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

2



Вернигорова 
Ольга Петровна

Веселов
Александр Петрович

Ветошкина 
Наталья Николаевна

Вихлянцев Александр 
Сергеевич

Воронина
Ирина Анатольевна

Ворошилова 
Ольга Викторовна

Вязова
Елена Владимировна 

Г аинцева
Наталья Сергеевна 

Г ерасимова
Зинаида Владимировна

Г ладышева 
Ирина Николаевна

Г олова
Наталья Александровна 

Г оловачев
Александр Алексеевич 

Г олтвин
Вадим Дмитриевич 

Г олыш
Оксана Владимировна

Гоник
Игорь Леонидович

Г ончаров 
Роман Юрьевич

Г ончарова 
Юлия Борисовна

- главный специалист отдела народного образования, опеки и 
попечительства администрации Новоаннинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- учитель истории и обществознания муниципального 
образовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 103 Советского района г. Волгограда 
(по согласованию)

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 40 Дзержинского района 
г. Волгограда (по согласованию)

- начальник отдела народного образования, опеки и 
попечительства администрации Новоаннинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- начальник отдела образования, опеки и попечительства 
администрации Урюпинского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

- начальник отдела по образованию администрации Дубовского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- начальник отдела образования, опеки и попечительства 
Администрации Иловлинского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

- консультант отдела образования администрации городского 
округа город Урюпинск Волгоградской области 
(по согласованию)

- главный специалист отдела образования, опеки и 
попечительства администрации Урюпинского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

- ведущий специалист Краснооктябрьского территориального 
управления департамента по образованию администрации 
Волгограда (по согласованию)

- начальник отдела образования и молодёжной политики 
администрации Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

- заместитель начальника Отдела по образованию администрации 
Николаевского муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- заместитель директора муниципального образовательного 
учреждения Станции юных натуралистов Красноармейского 
района г. Волгограда (по согласованию)

- ведущий специалист отдела общего, дополнительного и 
дошкольного образования Тракторозаводского 
территориального управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)
проректор по учебной работе ФГБОУ ВПО "Волгоградский 
государственный технический университет" (по согласованию)

- консультант отдела по образованию, опеке и попечительству 
администрации городского округа город Михайловка 
Волгоградской области (по согласованию)

- главный специалист Красноармейского территориального 
управления департамента по образованию администрации 
Волгограда (по согласованию)



Гребенникова 
Вера Александровна

Г ребнёва
Любовь Васильевна

Г ригорьева 
Наталья Сергеевна 
Губина
Елена Вячеславовна

Г узенко
Елена Константиновна 

Г усева
Татьяна Леонидовна 

Г услякова
Екатерина Сергеевна

Дмитриенко 
Галина Владимировна

Дуденков 
Игорь Петрович 
Дулина
Надежда Владимировна

Дурындина 
Тамара Львовна

Дьяконова 
Татьяна Николаевна

Дядькина
Лариса Владимировна 

Егорина
Ольга Викторовна

Епифанова 
Ольга Юрьевна

Еременко 
Марина Ивановна

Еремина
Надежда Васильевна 

Ермошин
Сергей Николаевич

- специалист 1 категории управления образования 
администрации городского округа -  город Волжский 
Волгоградской области (по согласованию)

- заместитель начальника Тракторозаводского территориального 
управления департамента по образованию администрации 
Волгограда (по согласованию)

- преподаватель математики ГБОУ СПО "Медицинский колледж 
№ 3 г.Волжский" (по согласованию)

- главный специалист учебный центр Волжского 
политехнического института филиала ФГБОУ 
ВНО"Волгоградский государственный технический 
университет" (по согласованию)

- методист муниципального казенного учреждения 
"Методический центр" Котовского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

- ведущий специалист отдела образования администрации 
Клетского муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- главный специалист Комитета по образованию Администрации 
Палласовского муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- главный специалист отдела по образованию Администрации 
Ольховского муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- ведущий специалист отдела общего образования департамента 
по образованию администрации Волгограда (по согласованию)

- начальник отдела по образованию администрации 
Городищенского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

- главный специалист отдела по образованию, опеке и 
попечительству Администрации Чернышковского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- начальник отдела по образованию администрации 
Серафимовичского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

- начальник Отдела по образованию администрации 
Николаевского муниципального района Волгоградской области 
(до согласованию)

- ведущий специалист муниципального казенного учреждения 
"Комитет по образованию Новониколаевского района" 
Волгоградской области (по согласованию)

- консультант отдела образования, культуры, молодежной 
политики и спорта администрации Нехаевского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- начальник Центрального территориального управления 
департамента по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

- методист муниципального казенного учреждения "Комитет по 
образованию Новониколаевского района" Волгоградской 
области (по согласованию)

- начальник инспекторского отдела комитета по образованию 
администрации Жирновского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)



Еронтаева 
Г алина Викторовна

Етерскова
Марина Александровна

Жебенёва 
Елена Николаевна

Железнякова 
Олеся Николаевна

Животкова 
Вера Ивановна

Жилина
Лидия Степановна

Жирнова
Ирина Дмитриевна 

Жирнова
Татьяна Федоровна 

Журило
Елена Михайловна 
Захарченко 
Римма Ивановна 
Зейферт 
Любовь Борисовна

Зима
Юрий Юрьевич 

Зубцова
Светлана Владимировнна

Зудина
Елена Владимировна

Иванова 
Елена Ивановна

Изгаршева 
Ольга Николаевна

Исаков
Сергей Михайлович

- заведующий Ворошиловского отдела муниципального 
казенного учреждения "Волгоградский методический центр" 
(по согласованию)

- главный специалист отдела по образованию, опеке и 
попечительству Администрации городского округа город 
Фролово Волгоградской области (по согласованию)

- начальник отдела дошкольного, общего и дополнительного
- образования Советского территориального управления 

департамента по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

- методист методического кабинета Районного отдела 
образования Администрации Еланского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

- ведущий специалист отдела образования, опеки и 
попечительства, физической культуры и спорта Администрации 
Руднянского муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- ведущий специалист отдела общего, дополнительного и 
дошкольного образования Краснооктябрьского 
территориального управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

- главный специалист Краснооктябрьского территориального 
управления департамента по образованию администрации 
Волгограда (по согласованию)

- заместитель председателя комитета по образованию 
администрации Жирновского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

- ведущий специалист Кировского территориального управления 
департамента по образованию администрации Волгограда

- учитель физической культуры МОУ ВСОШ №5 Центрального 
района г. Волгограда (по согласованию)

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОУ 
СОШ № 84 Центрального района г. Волгограда 
(по согласованию)

- главный специалист отдела по образованию, опеке и 
попечительству администрации городского округа город 
Михайловка Волгоградской области (по согласованию)

- заместитель главы администрации по социальным вопросам, 
начальника отдела образования администрации городского 
округа город Урюпинск Волгоградской области 
(по согласованию)

- проректор по учебной работе федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования "Волгоградский 
государственный социально-педагогический университет 
(по согласованию)

- начальник отдела инспектирования и общей работы Комитета 
образования Администрации Камышинского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

- заместитель директора муниципального казенного учреждения 
"Образование" Городищенского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

- начальник Ворошиловского территориального управления 
департамента по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)



Кагитин
Геннадий Викторович 

Каехтина
ветлана Александровна

Кардаева
Елена Николаевна

Карташёва
Ирина Владимировна

Картушина 
Екатерина Юрьевна

Кибальникова 
Надежда Прохоровна 
Киргинцева 
Татьяна Дмитриевна

Кириллов
Евгений Михайлович 
Клачкова
Ирина Анатольевна

Клюев Александр 
Сергеевич

Ковалева 
Юлия Сергеевна

Колокольникова 
Елена Анатольевна

Колнакова 
Марина Ивановна

Кондратенко 
Юрий Владимирович

Короткова
Надежда Владимировна

Котельников 
Юрий Дмитриевич

Круглова 
Елена Олеговна

- начальник отдела по образованию администрации Котовского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- консультант по воспитательной работе отдела по образованию 
опеке и попечительству администрации Кумылженского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- специалист по учебно-методической работе кафедры 
прикладной математики и информатики Волжского 
гуманитарного института филиала Волгоградского 
государственного университета (по согласованию)

- ведущий специалист Красноармейского территориального 
управления департамента по образованию администрации 
Волгограда (по согласованию)

- главный специалист отдела по образованию Администрации 
Ольховского муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- главный специалист отдела образования Администрации 
Даниловского муниципального района (по согласованию)

- специалист по учебно-методической работе кафедры общей и 
юридической психологии Волжского гуманитарного института 
филиала Волгоградского государственного университета 
(по согласованию)

- главный специалист отдела общего образования департамента 
по образованию администрации Волгограда (по согласованию)

- начальник отдела дошкольного, общего и дополнительного 
образования Красноармейского территориального управления 
департамента по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

- начальник отдела образования администрации Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- руководитель центра довузовской подготовки филиала ГБОУ 
высшего профессионального образования "Национальный 
исследовательский университет"МЭИ" в г.Волжском 
(по согласованию)

- директор муниципального образовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы (далее - МОУ СОШ) №26 
Тракторозаводского района г.Волгограда (по согласованию)

- заместитель председателя муниципального казенного 
учреждения "Комитет по образованию Новониколаевского 
района" Волгоградской области (по согласованию)

- специалист I категории Комитета по образованию
- Администрации городского округа-город Камышин 

Волгоградской области (по согласованию)
- учитель технологии муниципального образовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 23 
Советского района г. Волгограда (по согласованию)

- начальник Отдела образования администрации Фроловского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- главный специалист отдела общего образования департамента 
по образованию администрации Волгограда (по согласованию)



Кубанцева 
Г алина Николаевна

Кудинова 
Надежда Ивановна

Кузнецова 
Светлана Сергеевна

Кузнецова 
Татьяна Викторовна

Кулина
Людмила Петровна

Купряхин 
Виктор Васильевич

Кучерова
Валентина Васильевна

Кучмаренко 
Ольга Михайловна

Лабунько 
Игорь Павлович

Лелюк
Олег Викторович 

Леонова
Наталья Анатольевна 

Леонтьева
Елена Валентиновна

Лихобабина 
Ольга Александровна

Лихотина 
Вера Борисовна

Ломинога
Елена Станиславовна

Лушникова 
Ирина Владимировна

Лысакова
Жанна Александровна

- начальник отдела дошкольного, общего и дополнительного 
образования Ворошиловского территориального управления 
департамента по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

- начальник отдела по образованию администрации 
Октябрьского муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- ведущий специалист Ворошиловского Ворошиловского 
территориального управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

- начальник Советского территориального управления 
департамента по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

- начальник Тракторозаводского территориального управления 
департамента по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

- доцент кафедры "Социально-гуманитарные дисциплины" 
Волжского политехнического института филиала ФГБОУ ВПО 
ВолгГТУ (по согласованию)

- начальник отдела безопасности и охраны труда Волжского 
института строительства и технологий филиала ГОУ 
"Волгоградский государственный архитектурно-строительный 
университет (по согласованию)

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОУ 
СОШ № 106 с углубленным изучением отдельных предметов 
Советского района г. Волгограда (по согласованию)

- начальник Дзержинского территориального управления 
департамента по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

- председатель Комитета по образованию Администрации 
Палласовского муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- заведующий РМК отдела образования и молодёжной политики 
администрации Котельниковского муниципального района 
(по согласованию)

- заместитель начальника отдела по образованию администрации 
Серафимовичского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

- начальник отдела по образованию, опеке и попечительству 
Администрации городского округа город Фролово 
Волгоградской области (по согласованию)

- ведущий специалист отдела по образованию администрации 
Серафимовичского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

- начальник отдела дошкольного, общего и дополнительного 
образования Кировского территориального управления 
департамента по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

- заместитель председателя Комитета по образованию 
Администрации городского округа-город Камышин 
Волгоградской области (по согласованию)

- заместитель директора филиала ГБОУ высшего 
профессионального образования "Национальный 
исследовательский университет "МЭИ" в г.Волжском 
(по согласованию)

7



Макаренко
Татьяна Александровна

Максимцева 
Татьяна Алексеевна

Малиновская 
Наталья Владимировна

Манжосова 
Ольга Алексеевна

Марочкина 
Елена Анатольевна

Мартынова
Людмила Валентиновна

Мезенцева 
Ольга Варленовна 
Мельникова 
Марина Николаевна

Мерзликин
Михаил Александрович 
Минникова
Людмила Валериановна 
Митрохина 
Людмила Тимофеевна

Митюшин 
Игорь Витальевич

Митяшов 
Петр Викторович

Михайлова
Вероника Владимировна

Мишанина 
Ольга Сергеевна

Молчанова 
Инна Кузьминична

Мордвинцева 
Надежда Викторовна

Морозова
Юлия Александровна

- начальник отдела кадрового и документационного обеспечения 
комитета по образованию администрации Калачевского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- ведущий специалист отдела школьного, дошкольного и 
дополнительного образования и воспитания Советского 
территориального управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

- главный специалист хозяйственно-эксплуатационного отдела 
комитета по образованию администрации Среднеахтубинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- заведующий методического кабинета Районного отдела 
образования Администрации Еланского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

- методист комитета по образованию администрации 
Жирновского муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- заместитель начальника Дзержинского территориального 
управления департамента по образованию администрации 
Волгограда (по согласованию)

- главный специалист отдела общего образования департамента 
по образованию администрации Волгограда (по согласованию)

- ведущий специалист Отдела по образованию администрации 
Николаевского муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- начальник отдела профессионального образования и науки 
министерства

- преподаватель физики ГБОУ СПО "Медицинский колледж № 3 
г.Волжский" (по согласованию)
заместитель начальника Отдела по образованию 
Администрации Суровикинского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

- ведущий специалист отдела общего, дополнительного и 
дошкольного образования Тракторозаводского 
территориального управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

- председатель муниципального казенного учреждения "Комитет 
по образованию Новониколаевского района" Волгоградской 
области (по согласованию)

- ведущий специалист Комитета по образованию Администрации 
городского округа-город Камышин Волгоградской области (но 
согласованию)

- заместитель начальника отдела администрации Алексеевского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- начальник Красноармейского территориального управления 
департамента по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

- заместитель начальника отдела народного образования, опеки и 
попечительства администрации Новоаннинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- педагог-психолог МОУ СОШ № 40 Дзержинского района 
г. Волгограда (по согласованию)



Мукашева Ирина 
Викторовна

Мустафина 
Джамиля Алиевна,

Наумова
Надежда Васильевна 

Негреба
Константин Сергеевич

Несмеянова 
Марина Юрьевна

Новикова
Любовь Михайловна 
Ноздренкова 
Ирина Анатольевна

Норенко
Ирина Григорьевна 

Одинцова
Людмила Сергеевна

Олейникова 
Ольга Валентиновна

Олизаренко 
Наталья Вячеславовна

Оналев
Максим Николаевич 

Орехова
Галина Анатольевна 

Осипова
Светлана Александровна 

Налатова
Людмила Сергеевна

Парамошкина 
Ирина Николаевна

Парфенова 
Мария Викторовна 
Нахота
Татьяна Ивановна

- начальник Кировского территориального управления 
департамента по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

- старший преподаватель кафедры "Математика" Волжского 
политехнического института филиала ФГБОУ ВПО ВГТУ 
(по согласованию)

- заместитель начальника отдела по образованию, опеке и 
попечительству администрации городского округа город 
Михайловка Волгоградской области (по согласованию)

- методист информационно методического отдела 
муниципального бюджетного учреждения "Образование" 
Старополтавского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

- консультант отдела образования, культуры, молодежной 
пфлитики и спорта администрации Нехаевского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- директор методического центра г. Палласовки Волгоградской 
области (по согласованию)

- заместитель начальника отдела по образованию администрации 
Котовского муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- начальник информационно-методического отдела Комитета по 
образованию Администрации городского округа-город 
Камышин Волгоградской области (по согласованию)

- заместитель начальника отдела образования Администрации 
Ленинского муниципального района Волгоградской области (по 
согласованию)

- председатель комитета по образованию администрации 
Жирновского муниципального района Волгоградской области 
(гю согласованию)

- специалист по учебно-методической работе учебно
методического отдела Волжского гуманитарного института 
филиала ВолГУ (по согласованию)

- доцент кафедры "Социально-гуманитарные дисциплины" 
Волжского политехнического института филиала ФГБОУ ВПО 
ВолгГТУ (по согласованию)

- начальник отдела общего образования департамента по 
образованию администрации Волгограда (по согласованию)

- методист отдела образования и молодёжной политики 
администрации Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

- методист отдела образования, опеки и попечительства 
администрации Урюпинского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

- начальник отдела образования, опеки и попечительства, 
физической культуры и спорта Администрации Руднянского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- ассистент кафедры финансов и кредитов Волжского 
гуманитарного института филиала ВолГУ (по согласованию)

- ведущий специалист отдела дошкольного, общего и 
дополнительного образования Красноармейского 
территориального управления департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)



Пацула
Г алина Викторовна

Первушина 
Елена Александровна

Пестров
Александр Александрович 

Плесунова
Лариса Вячеславовна

Плотникова 
Татьяна Геннадьевна 
Плугатарь
Елена Владимировна 
Повстовалов 
Александр Николаевич

Поляков
Антон Сергеевич

Пономарева 
Г алина Викторовна 
Поповцева Г алина 
Александровна 
Пронина
Марина Алексеевна 
Радченко
Ирина Анатольевна 
Резников
Александр Николаевич

Рогозин Александр 
Александрович

Родионова Г алина 
Викторовна

Родионова Светлана 
Васильевна

Романова 
Нина Васильевна

Романовская 
Надежда Петровна

Рыбьякова 
Ольга Викторовна

- заместитель начальника Отдела по образованию администрации 
Николаевского муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- ведущий специалист Отдела социальной сферы администрации 
Быковского муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- начальник отдела образования Администрации Даниловского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- старший методист Дзержинского отдела муниципального 
казенного учреждения Волгоградского методического центра 
(по согласованию)

- директор МОУ СОШ № 88 Тракторозаводского района 
г.Волгограда (по согласованию)

- ведущий специалист отдела общего образования департамента 
по образованию администрации Волгограда (по согласованию)

- начальник отдела по образованию Администрации 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

- декан теплоэнергетического факультета филиала ГБОУ ВПО 
"Национальный исследовательский университет "МЭИ" в 
г.Волжском (по согласованию)

- учитель английского языка МОУ СОШ № 140 Советского 
района г. Волгограда (по согласованию)

- преподаватель физической культуры ГБОУ СПО 
"Медицинский колледж № 3 г.Волжский" (по согласованию)

- ассистент кафедры теории права и государства Волжского 
гуманитарного института филиала ВолГУ (по согласованию)

- руководитель департамента но образованию администрации 
Волгограда (но согласованию)

- начальник управления образования администрации городского 
округа - город Волжский Волгоградской области 
(По согласованию)

- помощник директора по связям с общественностью Волжского 
института строительства и технологий филиала ГОУ "ВГАСУ" 
(по согласованию)

- заместитель начальника Кировского территориального 
управления департамента по образованию администрации 
Волгограда (по согласованию)

- ведущий специалист отдела образования, культуры, 
молодежной политики и спорта администрации Нехаевского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- заместитель начальника отдела образования администрации 
городского округа город Урюпинск Волгоградской области 
(по согласованию)

- главный специалист Отдела образования администрации 
Фроловского муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- начальник отдела дошкольного, общего и дополнительного 
образования Дзержинского территориального управления 
департамента по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

10



Самсонова
Вера Александровна

Сафонова
Татьяна Витальевна

Свинарёва 
Наталия Леонтьевна

Свиридов 
Петр Викторович

Свищёва Татьяна 
Викторовнуа

Селезнев Андрей 
Владимирович 
Сергиенко Мария 
Александровна

Сидоров Сергей 
Григорьевич

Сковороднева 
Ольга Ивановна

Скорикова 
Елена Сергеевна 
Смирнова 
Жанна Валерьевна

Снегирева
арина Александровна 

Соловьева
Наталия Владимировна

Солодовникова 
Галина Николаевна 
Сотникова 
Елена Васильевна

Сощенко 
Иван Иванович

Старикова
Лидия Владимировна 

Старых
Нина Фёдоровна

- ведущий специалист отдела образования Администрации 
Ленинского муниципального района Волгоградской области 
(гю согласованию)

- главный специалист управления образования администрации 
городского округа ~ город Волжский Волгоградской области 
(по согласованию)

- начальник отдела по образованию опеке и попечительству 
администрации Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

- начальник Краснооктябрьского территориального управления 
департамента по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

- заместитель начальника отдела образования администрации 
городского округа город Урюпинск Волгоградской области 
(по согласованию)

- заместитель начальника департамента по образованию 
администрации Волгограда (по согласованию)

- ведущий специалист отдела по образованию администрации 
Октябрьского муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)
проректор по учебной работе ФГАОУ "Волгоградский 
государственный университет", доктор исторических наук, 
профессор (по согласованию)

- ведущий специалист дошкольного, общего и дополнительного 
образования Кировского территориального управления 
департамента по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

- преподаватель ГБОУ СПО "Медицинский колледж № 3 
г.Волжский" (по согласованию)

- специалист отдела по образованию Администрации 
Ольховского муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ Добринского лицея Урюпинского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

- заместитель начальника отдела образования, опеки и 
попечительства администрации Урюпинского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

- преподаватель ГБОУ СПО "Медицинский колледж № 3 
г.Волжский" (по согласованию)

- консультант отдела образования администрации городского 
округа город Урюпинск Волгоградской области 
(по согласованию)

- директор муниципального казенного образовательного 
учреждения "Семеновская основная общеобразовательная 
школа" Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

- ведущий специалист отдела образования администрации 
городского округа город Урюпинск Волгоградской области 
(до согласованию)

- главный специалист районного отдела образования 
Администрации Еланского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

11



Сухова
Татьяна Александровна 

Сычугова
Светлана Сергеевна

Тихонова
Лилия Александровна

Ткаченко 
Юлия Викторовна

Тропкина
Лариса Александровна 
Трофименко 
Г алина Аркадьевна

Украинская 
Г алина Николаевна

Уракова
Светлана Валентиновна 

Фатеева
Светлана Михайловна 

Федорова
Марина Николаевна 

Федотова
Лариса Анатольевна 

Фенева
Юлия Вячеславовна 
Халанская
Марина Владимировна

Царёва
Тамара Владимировна 

Цыбизова
Наталья Михайловна 

Чаева
Людмила Васильевна

Чеботарев 
Борис Николаевич

- доцент кафедры "Прикладная физика" Волжского 
политехнического института филиала ФГБОУ ВНО ВолгГТУ 
(по согласованию)

- заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального образовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 78 Краснооктябрьского района 
г. Волгограда (по согласованию)

- учитель муниципального казенного образовательного 
"Быковская СОШ № 1" Волгоградской области 
(по согласованию)

- заместитель начальника Краснооктябрьского территориального 
управления департамента по образованию администрации 
Волгограда (по согласованию)

- директор муниципального общеобразовательного учреждения 
лицея № 5 Центрального района Волгограда (по согласованию)

- заместитель начальника отдела по образованию 
Администрации Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

- начальник отдела по образованию, опеке и попечительству 
администрации городского округа город Михайловка 
Волгоградской области (по согласованию)

- ведущий специалист отдела образования, опеки и 
попечительства Администрации Иловлинского муниципального 
района Волгоградской области (по согласованию)

- главный специалист отдела по образованию, опеке и 
попечительству администрации городского округа город 
Михайловка Волгоградской области (по согласованию)

- учитель - логопед муниципального образовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 84 
Центрального района г. Волгограда (по согласованию)

- заместитель начальника Красноармейского территориального 
управления департамента по образованию администрации 
Волгограда (по согласованию)

- директор учебного центра Волжского политехнического 
института филиала ФГБОУ ВПО ВолгГТУ (по согласованию)

- заместитель директора по воспитательной работе филиала 
ГБОУ высшего профессионального образования 
"Национальный исследовательский университет "МЭИ" в 
г.Волжском (по согласованию)

- главный специалист дошкольного, общего и дополнительного 
образования Центрального территориального управления по 
образованию администрации Волгограда (по согласованию)

- председатель Комитета по образованию Администрации 
городского округа-город Камышин Волгоградской области 
(по согласованию)

- заместитель начальника районного отдела образования 
Администрации Еланского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

- заместитель главы администрации Среднеахтубинского 
муниципального района по социальным вопросам 
председатель комитета по образованию администрации 
Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

12



Чегодаева
Татьяна Александровна

Черкашин 
Виталий Петрович

Чернова
Любовь Александровна

Чернышкова 
Елена Алексеевна

Чернышова 
Елена Николаевна

Чимаева
Екатерина Николаевна 

Шабес
Нина Николаевна

Шамигулов 
Петр Валерьевич

Шапошников 
Алексей Владимирович

Шатохин
Александр Алексеевич

Шачнева Марина 
Валентиновна

Ширшова Ольга 
Владимировна

Шуликов Николай 
Васильевич

Шумилина Татьяна 
Владимировна 
Шушкин Александр 
Владимирович

Юдина Елена Ивановна

Южанина
Николаевна

Татьяна

- заместитель начальника Ворошиловского территориального 
управления департамента по образованию администрации 
Волгограда (по согласованию)

- проректор по учебной работе ФГБОУ ВПО "Волгоградская 
государственная академия физической культуры", доктор 
педагогических наук, профессор (по согласованию)

- педагог-психолог МКОУ "Бурковская средняя 
общеобразовательная школа" Среднеахтубинского 
муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- начальник отдела по образованию, опеке и попечительству 
Администрации Чернышковского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

- заместитель начальника Центрального территориального 
управления департамента по образованию администрации 
Волгограда (по согласованию)

- учитель информатики и информационно-коммуникационных 
технологий МОУ СОШ № 19 Центрального района 
г. Волгограда (по согласованию)

- начальник отдела общего, дошкольного и дополнительного 
образования Краснооктябрьского территориального управления 
департамента по образованию администрации Волгограда 
(по согласованию)

- директор филиала ГБОУ ВПО "Национальный 
исследовательский университет "МЭИ" в г.Волжском 
(по согласованию)

- ведущий специалист муниципального казенного учреждения 
"Комитет по образованию Новониколаевского района" 
Волгоградской области (по согласованию)
проректор по учебной работе ФГБОУ ВПО "Волгоградская 
государственная сельскохозяйственная академия"
(по согласованию)

- заместитель председателя Комитета по образованию 
Администрации Палласовского муниципального района 
Волгоградской области (по согласованию)

- заместитель директора по воспитательной работе 
МОУ СОШ № 6 Центрального района г. Волгограда 
(по согласованию)

- начальник Отдела по образованию Администрации 
Суровикинского муниципального района Волгоградской 
области (по согласованию)

- директор МОУ СОШ №20 Тракторозаводского района 
г.Волгограда (по согласованию)

- методист муниципального казенного учреждения 
"Инспекционно-методический центр" Администрации 
Камышинского муниципального района Волгоградской области 
(по согласованию)

- заместитель начальника управления образования 
администрации городского округа -  город Волжский 
Волгоградской области (по согласованию)

- преподаватель ГБОУ СПО "Медицинский колледж № 3 
г.Волжский (по согласованию)

Начальник отдела
дошкольного и общего образования Л.А.Ярославцева


